Al día de la profesión "se acostuma donar sinch lliures a le sa-
cristia". 
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ASUNTOS CASEROS. Ofrecemos una simple i d e a , 1 0 resumiendo lo 
màs posible: "Per el rest de la sénia. Per garroves pel jument (1684). 
Per adobar el poalet del convent (1696). Per adobar el bast del matxo. 
Per un gaufó de la porta del closet. Per adobar la ratera. Per sagó per 
el matxo perquè tengué esquinencia per quant no poria manjar altra 
cosa. Per limpiar el pou del hort nou, per els jornals de set homens. Dos 
lliures per la soldada del donat y deu sous pel matxo. Confitura per les 
religioses qui han pres purga. Un llibrell per fer lensiam. Una barcella 
de cendra per fer la bugada. El pou nou, el pou del claustro, la cisterna. 
Per corda de la llàntia del dormidor...; llàntias del refetor. Adobar el 
caragol del terradet del convent (1696). Trenta lliures de sebates per 
cinquanta Religioses (1698) . 1 1 Gastat una lliure, dos sous, vuyt diners 
per la capta del camí de lluc. Cordes per el poal del seferetx y un do
gal per el matxo. Per aufaus del jument. Per los tres anys de lligar el 
racer. Vuyt sous per un regalo per la Sra. regente qui visità les religio
ses (1710). Reforsar les tàpies del convent de la part de la Iglesia de St. 
Antoni qui sustenten el dormidor (1740). Per la obra del capítol se ha 
fet nou. Dos balcons en les finestres del capítol (1752). Corda per la 
campana de la obediència. Per la canonada de la aygua que ve al con
vent, nova. Tres lliures, setze sous, per lo hortolà (1760). Per posar te
les a tres sedassos (1761). Per nou gerretes petites per el refetor. Adobar 
les teualades del Simbori. Adobar la paret del dormitori de la part de 
Sant Antoni. Sis dotzenes de escudelles (1766). Adobar la sèquia del sa
fareig. Destereninar el dormidor. Mel per dues religioses qui han pres 

Surga. Per una dotzena de gerretes y set gerretes més del refettor. Una 
iura, deu sous, per ayguardent per los Picapedrers qui obraren el mal-

vesí del hort (1767). Escurar lo safareig del hort. Al Fuster per feyna en 
las columnas del hort nou. Per les barres de fust se posaren en les co¬ 
lumnas per el parral del hort nou. Mestre, fadrins, claus y viatges de 
carretera per aportar y posar ditas barres de fust (1769). Per adobar la 
corda de la campana del darrer so. Per enterrar una religiosa, quatre 
diners de corda per enterraria (1777). Sinch religioses sacramentades 
(1785). Per arreglar el Llit de les mortes (1802). Dues religioses sacra
mentades; per emblanquinar las dues cambres de la enfermeria ahont 
moriren (US07). Mestre Juan Reynés Picapedrer ha compost la paret de 
la plaseta del Sant Esperit (1813). Dia 29 agost 1813 havem rebut del 
Ilm. Sr. D. Juan Muntaner per los aliments de les quatre religioses ex-